PAGE
2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 13.08.2020 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 18.09.2013 № 1092

В соответствии со статьёй 139¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, с государственной программой Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017г. №1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», в редакции постановления Правительства РФ от 04.04.2020г. №448 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», постановлением Правительства Ульяновской области от 18.06.2020г. №320-П «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с организацией выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» Администрация муниципального образования «Майнский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Майнский район» от 18.09.2013 №1092 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников образовательных учреждений МО «Майнский район» Ульяновской области», следующие изменения:

1) абзац шестой пункта 4.9 после слов «Почётный работник общего образования Российской Федерации» дополнить словами «Почётный работник воспитания и просвещения Российской Федерации»;

2) дополнить пунктом 4.111 следующего содержания:

«4.111. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций, осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер которого равен 5000 рублям. При этом педагогический работник общеобразовательной организации, осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что он осуществляет классное руководство в двух и более классах.

Установление ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство носит обязательный характер».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Горбунову М.Г.
Глава администрации района

О.В.Шуенков
PAGE